
  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOVY: 

RODINNÉHO DOMU ŽLEB 15A, 
612 00 BRNO – KRÁLOVO POLE  
OBJEKT: 

OBYTNÁ BUDOVA 
 Technické, funkční, energetické a ekonomické vyhodnocení energetické náročnosti energetic-

kého hospodářství předkládané budovy – průkaz energetické náročnosti je zpracován v důsledku 
ustanovení Zákona č. 406/2006 Sb. o hospodaření s energií a zpracovaný dle Vyhlášky č. 78/2013 Sb., 
Ministerstva průmyslu a obchodu ČR v rozsahu požadovaném jejími Přílohami a v souladu s platnými 
ČSN 730540 

 Objednatel: ANTONÍN BARTONĚK 
Staňkova 359/8a 
602 00  Brno 

 

 Energetický specia-
lista: 

ING. JAKUB JOHN 
Okružní 963 
674 01 Třebíč 
evidenční číslo energetického specialisty   
MPO 998 
 
 

Razítko a podpis: 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Zpracovatelé: ING. KAREL SYROVÝ 
Jiráskova 250/50 
602 00 Brno 
 
 
 

Razítko a podpis: 

 

  Zakázkové číslo: 1931025 Počet výtisků: 2 Výtisk číslo: 1  Termín: 10/19 Registrační číslo ENEX:  



Zakázka: RODINNÉHO DOMU ŽLEB 15A, 612 00 BRNO – KRÁLOVO POLE  
OBYTNÁ BUDOVA 

Číslo zakázky: 1931025 

Typ zakázky: ENERGETICKÁ NÁROČNOST BUDOVY Profese:  ENERGETIKA BUDOV   

 

ING. KAREL SYROVÝ, JIRÁSKOVA 250/50, BRNO 602 00, TEL. : 773111369,  E-MAIL : KAREL.SYROVY@BOSY.CZ 2 

Obsah 
1. Průkaz energetické náročnosti budovy ............................................................................................................................... 3 

1.1. Projektovaný stav....................................................................................................................................................... 3 
1.2. Navrhovaný stav – doporučení ................................................................................................................................ 18 

2. Energetický štítek obálky budovy ..................................................................................................................................... 30 
2.1. Projektovaný stav..................................................................................................................................................... 30 
2.2. Navrhovaný stav – doporučení ................................................................................................................................ 35 

3. Konstrukce obálky budovy ................................................................................................................................................ 36 
3.1. Projektovaný stav..................................................................................................................................................... 36 
3.2. Navrhovaný stav – doporučení ................................................................................................................................ 40 

4. Oprávnění specialisty ....................................................................................................................................................... 41 
 
 
 
 



Zakázka: RODINNÉHO DOMU ŽLEB 15A, 612 00 BRNO – KRÁLOVO POLE  
OBYTNÁ BUDOVA 

Číslo zakázky: 1931025 

Kapitola: PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOST BUDOVY Profese:  ENERGETIKA BUDOV   

 

ING. KAREL SYROVÝ, JIRÁSKOVA 250/50, BRNO 602 00, TEL. : 773111369,  E-MAIL : KAREL.SYROVY@BOSY.CZ 3 

1. PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOVY 

1.1. PROJEKTOVANÝ STAV 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Zakázka: RODINNÉHO DOMU ŽLEB 15A, 612 00 BRNO – KRÁLOVO POLE  
OBYTNÁ BUDOVA 

Číslo zakázky: 1931025 

Kapitola: PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOST BUDOVY Profese:  ENERGETIKA BUDOV   

 

ING. KAREL SYROVÝ, JIRÁSKOVA 250/50, BRNO 602 00, TEL. : 773111369,  E-MAIL : KAREL.SYROVY@BOSY.CZ 4 

 



Zakázka: RODINNÉHO DOMU ŽLEB 15A, 612 00 BRNO – KRÁLOVO POLE  
OBYTNÁ BUDOVA 

Číslo zakázky: 1931025 

Kapitola: PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOST BUDOVY Profese:  ENERGETIKA BUDOV   

 

ING. KAREL SYROVÝ, JIRÁSKOVA 250/50, BRNO 602 00, TEL. : 773111369,  E-MAIL : KAREL.SYROVY@BOSY.CZ 5 

 



Zakázka: RODINNÉHO DOMU ŽLEB 15A, 612 00 BRNO – KRÁLOVO POLE  
OBYTNÁ BUDOVA 

Číslo zakázky: 1931025 

Kapitola: PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOST BUDOVY Profese:  ENERGETIKA BUDOV   

 

ING. KAREL SYROVÝ, JIRÁSKOVA 250/50, BRNO 602 00, TEL. : 773111369,  E-MAIL : KAREL.SYROVY@BOSY.CZ 6 

 



Zakázka: RODINNÉHO DOMU ŽLEB 15A, 612 00 BRNO – KRÁLOVO POLE  
OBYTNÁ BUDOVA 

Číslo zakázky: 1931025 

Kapitola: PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOST BUDOVY Profese:  ENERGETIKA BUDOV   

 

ING. KAREL SYROVÝ, JIRÁSKOVA 250/50, BRNO 602 00, TEL. : 773111369,  E-MAIL : KAREL.SYROVY@BOSY.CZ 7 

 
 

 



Zakázka: RODINNÉHO DOMU ŽLEB 15A, 612 00 BRNO – KRÁLOVO POLE  
OBYTNÁ BUDOVA 

Číslo zakázky: 1931025 

Kapitola: PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOST BUDOVY Profese:  ENERGETIKA BUDOV   

 

ING. KAREL SYROVÝ, JIRÁSKOVA 250/50, BRNO 602 00, TEL. : 773111369,  E-MAIL : KAREL.SYROVY@BOSY.CZ 8 

 

 

 



Zakázka: RODINNÉHO DOMU ŽLEB 15A, 612 00 BRNO – KRÁLOVO POLE  
OBYTNÁ BUDOVA 

Číslo zakázky: 1931025 

Kapitola: PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOST BUDOVY Profese:  ENERGETIKA BUDOV   

 

ING. KAREL SYROVÝ, JIRÁSKOVA 250/50, BRNO 602 00, TEL. : 773111369,  E-MAIL : KAREL.SYROVY@BOSY.CZ 9 

 

 



Zakázka: RODINNÉHO DOMU ŽLEB 15A, 612 00 BRNO – KRÁLOVO POLE  
OBYTNÁ BUDOVA 

Číslo zakázky: 1931025 

Kapitola: PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOST BUDOVY Profese:  ENERGETIKA BUDOV   

 

ING. KAREL SYROVÝ, JIRÁSKOVA 250/50, BRNO 602 00, TEL. : 773111369,  E-MAIL : KAREL.SYROVY@BOSY.CZ 10 

 

 

 

 



Zakázka: RODINNÉHO DOMU ŽLEB 15A, 612 00 BRNO – KRÁLOVO POLE  
OBYTNÁ BUDOVA 

Číslo zakázky: 1931025 

Kapitola: PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOST BUDOVY Profese:  ENERGETIKA BUDOV   

 

ING. KAREL SYROVÝ, JIRÁSKOVA 250/50, BRNO 602 00, TEL. : 773111369,  E-MAIL : KAREL.SYROVY@BOSY.CZ 11 

 

 



Zakázka: RODINNÉHO DOMU ŽLEB 15A, 612 00 BRNO – KRÁLOVO POLE  
OBYTNÁ BUDOVA 

Číslo zakázky: 1931025 

Kapitola: PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOST BUDOVY Profese:  ENERGETIKA BUDOV   

 

ING. KAREL SYROVÝ, JIRÁSKOVA 250/50, BRNO 602 00, TEL. : 773111369,  E-MAIL : KAREL.SYROVY@BOSY.CZ 12 

 



Zakázka: RODINNÉHO DOMU ŽLEB 15A, 612 00 BRNO – KRÁLOVO POLE  
OBYTNÁ BUDOVA 

Číslo zakázky: 1931025 

Kapitola: PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOST BUDOVY Profese:  ENERGETIKA BUDOV   

 

ING. KAREL SYROVÝ, JIRÁSKOVA 250/50, BRNO 602 00, TEL. : 773111369,  E-MAIL : KAREL.SYROVY@BOSY.CZ 13 

 



Zakázka: RODINNÉHO DOMU ŽLEB 15A, 612 00 BRNO – KRÁLOVO POLE  
OBYTNÁ BUDOVA 

Číslo zakázky: 1931025 

Kapitola: PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOST BUDOVY Profese:  ENERGETIKA BUDOV   

 

ING. KAREL SYROVÝ, JIRÁSKOVA 250/50, BRNO 602 00, TEL. : 773111369,  E-MAIL : KAREL.SYROVY@BOSY.CZ 14 

 



Zakázka: RODINNÉHO DOMU ŽLEB 15A, 612 00 BRNO – KRÁLOVO POLE  
OBYTNÁ BUDOVA 

Číslo zakázky: 1931025 

Kapitola: PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOST BUDOVY Profese:  ENERGETIKA BUDOV   

 

ING. KAREL SYROVÝ, JIRÁSKOVA 250/50, BRNO 602 00, TEL. : 773111369,  E-MAIL : KAREL.SYROVY@BOSY.CZ 15 

 
 



Zakázka: RODINNÉHO DOMU ŽLEB 15A, 612 00 BRNO – KRÁLOVO POLE  
OBYTNÁ BUDOVA 

Číslo zakázky: 1931025 

Kapitola: PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOST BUDOVY Profese:  ENERGETIKA BUDOV   

 

ING. KAREL SYROVÝ, JIRÁSKOVA 250/50, BRNO 602 00, TEL. : 773111369,  E-MAIL : KAREL.SYROVY@BOSY.CZ 16 

 



Zakázka: RODINNÉHO DOMU ŽLEB 15A, 612 00 BRNO – KRÁLOVO POLE  
OBYTNÁ BUDOVA 

Číslo zakázky: 1931025 

Kapitola: PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOST BUDOVY Profese:  ENERGETIKA BUDOV   

 

ING. KAREL SYROVÝ, JIRÁSKOVA 250/50, BRNO 602 00, TEL. : 773111369,  E-MAIL : KAREL.SYROVY@BOSY.CZ 17 

 
  



Zakázka: RODINNÉHO DOMU ŽLEB 15A, 612 00 BRNO – KRÁLOVO POLE  
OBYTNÁ BUDOVA 

Číslo zakázky: 1931025 

Kapitola: PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOST BUDOVY Profese:  ENERGETIKA BUDOV   

 

ING. KAREL SYROVÝ, JIRÁSKOVA 250/50, BRNO 602 00, TEL. : 773111369,  E-MAIL : KAREL.SYROVY@BOSY.CZ 18 

1.2. NAVRHOVANÝ STAV – DOPORUČENÍ 
 

 



Zakázka: RODINNÉHO DOMU ŽLEB 15A, 612 00 BRNO – KRÁLOVO POLE  
OBYTNÁ BUDOVA 

Číslo zakázky: 1931025 

Kapitola: PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOST BUDOVY Profese:  ENERGETIKA BUDOV   

 

ING. KAREL SYROVÝ, JIRÁSKOVA 250/50, BRNO 602 00, TEL. : 773111369,  E-MAIL : KAREL.SYROVY@BOSY.CZ 19 

 



Zakázka: RODINNÉHO DOMU ŽLEB 15A, 612 00 BRNO – KRÁLOVO POLE  
OBYTNÁ BUDOVA 

Číslo zakázky: 1931025 

Kapitola: PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOST BUDOVY Profese:  ENERGETIKA BUDOV   

 

ING. KAREL SYROVÝ, JIRÁSKOVA 250/50, BRNO 602 00, TEL. : 773111369,  E-MAIL : KAREL.SYROVY@BOSY.CZ 20 

 



Zakázka: RODINNÉHO DOMU ŽLEB 15A, 612 00 BRNO – KRÁLOVO POLE  
OBYTNÁ BUDOVA 

Číslo zakázky: 1931025 

Kapitola: PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOST BUDOVY Profese:  ENERGETIKA BUDOV   

 

ING. KAREL SYROVÝ, JIRÁSKOVA 250/50, BRNO 602 00, TEL. : 773111369,  E-MAIL : KAREL.SYROVY@BOSY.CZ 21 

 
 

 



Zakázka: RODINNÉHO DOMU ŽLEB 15A, 612 00 BRNO – KRÁLOVO POLE  
OBYTNÁ BUDOVA 

Číslo zakázky: 1931025 

Kapitola: PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOST BUDOVY Profese:  ENERGETIKA BUDOV   

 

ING. KAREL SYROVÝ, JIRÁSKOVA 250/50, BRNO 602 00, TEL. : 773111369,  E-MAIL : KAREL.SYROVY@BOSY.CZ 22 

 

 

 



Zakázka: RODINNÉHO DOMU ŽLEB 15A, 612 00 BRNO – KRÁLOVO POLE  
OBYTNÁ BUDOVA 

Číslo zakázky: 1931025 

Kapitola: PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOST BUDOVY Profese:  ENERGETIKA BUDOV   

 

ING. KAREL SYROVÝ, JIRÁSKOVA 250/50, BRNO 602 00, TEL. : 773111369,  E-MAIL : KAREL.SYROVY@BOSY.CZ 23 

 

 



Zakázka: RODINNÉHO DOMU ŽLEB 15A, 612 00 BRNO – KRÁLOVO POLE  
OBYTNÁ BUDOVA 

Číslo zakázky: 1931025 

Kapitola: PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOST BUDOVY Profese:  ENERGETIKA BUDOV   

 

ING. KAREL SYROVÝ, JIRÁSKOVA 250/50, BRNO 602 00, TEL. : 773111369,  E-MAIL : KAREL.SYROVY@BOSY.CZ 24 

 



Zakázka: RODINNÉHO DOMU ŽLEB 15A, 612 00 BRNO – KRÁLOVO POLE  
OBYTNÁ BUDOVA 

Číslo zakázky: 1931025 

Kapitola: PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOST BUDOVY Profese:  ENERGETIKA BUDOV   

 

ING. KAREL SYROVÝ, JIRÁSKOVA 250/50, BRNO 602 00, TEL. : 773111369,  E-MAIL : KAREL.SYROVY@BOSY.CZ 25 

 



Zakázka: RODINNÉHO DOMU ŽLEB 15A, 612 00 BRNO – KRÁLOVO POLE  
OBYTNÁ BUDOVA 

Číslo zakázky: 1931025 

Kapitola: PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOST BUDOVY Profese:  ENERGETIKA BUDOV   

 

ING. KAREL SYROVÝ, JIRÁSKOVA 250/50, BRNO 602 00, TEL. : 773111369,  E-MAIL : KAREL.SYROVY@BOSY.CZ 26 

 



Zakázka: RODINNÉHO DOMU ŽLEB 15A, 612 00 BRNO – KRÁLOVO POLE  
OBYTNÁ BUDOVA 

Číslo zakázky: 1931025 

Kapitola: PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOST BUDOVY Profese:  ENERGETIKA BUDOV   

 

ING. KAREL SYROVÝ, JIRÁSKOVA 250/50, BRNO 602 00, TEL. : 773111369,  E-MAIL : KAREL.SYROVY@BOSY.CZ 27 

 



Zakázka: RODINNÉHO DOMU ŽLEB 15A, 612 00 BRNO – KRÁLOVO POLE  
OBYTNÁ BUDOVA 

Číslo zakázky: 1931025 

Kapitola: PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOST BUDOVY Profese:  ENERGETIKA BUDOV   

 

ING. KAREL SYROVÝ, JIRÁSKOVA 250/50, BRNO 602 00, TEL. : 773111369,  E-MAIL : KAREL.SYROVY@BOSY.CZ 28 

 
 



Zakázka: RODINNÉHO DOMU ŽLEB 15A, 612 00 BRNO – KRÁLOVO POLE  
OBYTNÁ BUDOVA 

Číslo zakázky: 1931025 

Kapitola: PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOST BUDOVY Profese:  ENERGETIKA BUDOV   

 

ING. KAREL SYROVÝ, JIRÁSKOVA 250/50, BRNO 602 00, TEL. : 773111369,  E-MAIL : KAREL.SYROVY@BOSY.CZ 29 

 
 
 
 



Zakázka: RODINNÉHO DOMU ŽLEB 15A, 612 00 BRNO – KRÁLOVO POLE  
OBYTNÁ BUDOVA 

Číslo zakázky: 1931025 

Kapitola: ENERGETICKÝ ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY Profese:  ENERGETIKA BUDOV   

 

ING. KAREL SYROVÝ, JIRÁSKOVA 250/50, BRNO 602 00, TEL. : 773111369,  E-MAIL : KAREL.SYROVY@BOSY.CZ 30 

2. ENERGETICKÝ ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY 

2.1. PROJEKTOVANÝ STAV 
 



Zakázka: RODINNÉHO DOMU ŽLEB 15A, 612 00 BRNO – KRÁLOVO POLE  
OBYTNÁ BUDOVA 

Číslo zakázky: 1931025 

Kapitola: ENERGETICKÝ ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY Profese:  ENERGETIKA BUDOV   

 

ING. KAREL SYROVÝ, JIRÁSKOVA 250/50, BRNO 602 00, TEL. : 773111369,  E-MAIL : KAREL.SYROVY@BOSY.CZ 31 

 



Zakázka: RODINNÉHO DOMU ŽLEB 15A, 612 00 BRNO – KRÁLOVO POLE  
OBYTNÁ BUDOVA 

Číslo zakázky: 1931025 

Kapitola: ENERGETICKÝ ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY Profese:  ENERGETIKA BUDOV   

 

ING. KAREL SYROVÝ, JIRÁSKOVA 250/50, BRNO 602 00, TEL. : 773111369,  E-MAIL : KAREL.SYROVY@BOSY.CZ 32 

 



Zakázka: RODINNÉHO DOMU ŽLEB 15A, 612 00 BRNO – KRÁLOVO POLE  
OBYTNÁ BUDOVA 

Číslo zakázky: 1931025 

Kapitola: ENERGETICKÝ ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY Profese:  ENERGETIKA BUDOV   

 

ING. KAREL SYROVÝ, JIRÁSKOVA 250/50, BRNO 602 00, TEL. : 773111369,  E-MAIL : KAREL.SYROVY@BOSY.CZ 33 

 
 
 
 
 
 
 



Zakázka: RODINNÉHO DOMU ŽLEB 15A, 612 00 BRNO – KRÁLOVO POLE  
OBYTNÁ BUDOVA 

Číslo zakázky: 1931025 

Kapitola: ENERGETICKÝ ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY Profese:  ENERGETIKA BUDOV   

 

ING. KAREL SYROVÝ, JIRÁSKOVA 250/50, BRNO 602 00, TEL. : 773111369,  E-MAIL : KAREL.SYROVY@BOSY.CZ 34 

 
 
 
 

  



Zakázka: RODINNÉHO DOMU ŽLEB 15A, 612 00 BRNO – KRÁLOVO POLE  
OBYTNÁ BUDOVA 

Číslo zakázky: 1931025 

Kapitola: ENERGETICKÝ ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY Profese:  ENERGETIKA BUDOV   

 

ING. KAREL SYROVÝ, JIRÁSKOVA 250/50, BRNO 602 00, TEL. : 773111369,  E-MAIL : KAREL.SYROVY@BOSY.CZ 35 

2.2. NAVRHOVANÝ STAV – DOPORUČENÍ 
 
Bez navržených doporučení. 
 
 
 
 
 
 
 



Zakázka: RODINNÉHO DOMU ŽLEB 15A, 612 00 BRNO – KRÁLOVO POLE  
OBYTNÁ BUDOVA 

Číslo zakázky: 1931025 

Kapitola: KONSTRUKCE OBÁLKY BUDOVY Profese:  ENERGETIKA BUDOV   

 

ING. KAREL SYROVÝ, JIRÁSKOVA 250/50, BRNO 602 00, TEL. : 773111369,  E-MAIL : KAREL.SYROVY@BOSY.CZ 36 

3. KONSTRUKCE OBÁLKY BUDOVY 

3.1. PROJEKTOVANÝ STAV 
 

  SHRNUTÍ VLASTNOSTÍ HODNOCENÝCH KONSTRUKCÍ   
  

  Teplo 2017   tepelná ochrana budov (ČSN 730540, EN ISO 6946, EN ISO 13788) 
 
 
 Název kce  Typ  R [m2K/W]  U [W/m2K]  Ma,max[kg/m2]  Odpaření  DeltaT10 [C] 
  
         

 K0.1.1 Podlaha na zemině 
   podlaha   5.253   0.184   0.1943  ne  --- 
       
   

 K0.2.1 Stěna přilehlá k zemině 
   stěna   2.162   0.436   0.4239  ne  --- 
       
   

 K0.2.2 Stěna přilehlá k zemině 
   stěna   4.742   0.205   0.1645  ne  --- 
       
   

 K0.3.1 Střecha 
   střecha   7.383   0.133   0.0493  ano  --- 
       

   

 K0.4.1 Strop nad venkovním prostorem 
   podlaha   4.247   0.224  nedochází ke kondenzaci v.p.  --- 
       

   

 K0.5.1 Stěna obvodová 
   stěna   4.734   0.204   0.0034  ano  --- 
        

        
 

 Vysvětlivky: 
 R  tepelný odpor konstrukce 
 U  součinitel prostupu tepla konstrukce 
 Ma,max  maximální množství zkond. vodní páry v konstrukci za rok 
 DeltaT10  pokles dotykové teploty podlahové konstrukce. 
 
 
 

  VYHODNOCENÍ VÝSLEDKŮ PODLE KRITÉRIÍ ČSN 730540-2 (2011)   
 
 Název konstrukce:   K0.1.1 Podlaha na zemině 

 Rekapitulace vstupních dat 
  

 Návrhová vnitřní teplota Ti:  20,0 C 
 Převažující návrhová vnitřní teplota TiM:  20,0 C 
 Návrhová venkovní teplota Tae:  -15,0 C 
 Teplota na vnější straně Te:  5,0 C 
 Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai:  20,0 C 
 Relativní vlhkost v interiéru RHi:  50,0 % (+5,0%) 
  

 Skladba konstrukce 
  

 Číslo  Název vrstvy  d [m]  Lambda [W/mK]  Mi [-] 
   1  Nášlapná vrstva  0,015       1,010  200,0 
   2  Beton hutný  0,035       1,300  20,0 
   3  EPS 100 F  0,200       0,0341  70,0 
   4  Hydroizolace  0,001       0,160  33000,0 
 

   I. Požadavek na teplotní faktor (čl. 5.1 v ČSN 730540-2)    
  

  Požadavek: f,Rsi,N = f,Rsi,cr =   0,402 
  Vypočtená průměrná hodnota: f,Rsi,m =   0,955 
  

 

   II. Požadavek na součinitel prostupu tepla (čl. 5.2 v ČSN 730540-2)   
  

  Požadavek: U,N  =   0,45 W/m2K 

  Vypočtená hodnota: U =   0,184 W/m2K 

  U < U,N ... POŽADAVEK JE SPLNĚN. 
  

 

   III. Požadavky na šíření vlhkosti konstrukcí (čl. 6.1 a 6.2 v ČSN 730540-2)   
  

 Požadavky:  1. Kondenzace vodní páry nesmí ohrozit funkci konstrukce. 
  2. Roční množství kondenzátu musí být nižší než roční kapacita odparu. 
  3. Roční množství kondenzátu Mc,a musí být nižší než 0,5 kg/m2.rok, nebo 5-10% plošné hmotnosti materiálu (nižší z hodnot). Limit 
pro max. množství kondenzátu odvozený z min. plošné hmotnosti materiálu v kondenzační zóně činí: 0,065 kg/m2,rok (materiál: Hydroizolace). Dále bude 
použit limit pro max. množství kondenzátu: 0,065 kg/m2,rok 
 

 Vypočtené hodnoty:  V kci dochází při venkovní návrhové teplotě ke kondenzaci. 
   

  Roční množství zkondenzované vodní páry Mc,a = 0,0254 kg/m2,rok 
  Roční množství odpařitelné vodní páry Mev,a = 0,1230 kg/m2,rok 
 



Zakázka: RODINNÉHO DOMU ŽLEB 15A, 612 00 BRNO – KRÁLOVO POLE  
OBYTNÁ BUDOVA 

Číslo zakázky: 1931025 

Kapitola: KONSTRUKCE OBÁLKY BUDOVY Profese:  ENERGETIKA BUDOV   

 

ING. KAREL SYROVÝ, JIRÁSKOVA 250/50, BRNO 602 00, TEL. : 773111369,  E-MAIL : KAREL.SYROVY@BOSY.CZ 37 

  Vyhodnocení 1. požadavku musí provést projektant. 
  Mc,a < Mev,a ... 2. POŽADAVEK JE SPLNĚN. 
  Mc,a < Mc,N ... 3. POŽADAVEK JE SPLNĚN. 

 
 
Název konstrukce:   K0.2.1 Stěna přilehlá k zemině 

 Rekapitulace vstupních dat 
  

 Návrhová vnitřní teplota Ti:  20,0 C 
 Převažující návrhová vnitřní teplota TiM:  20,0 C 
 Návrhová venkovní teplota Tae:  -15,0 C 
 Teplota na vnější straně Te:  5,0 C 
 Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai:  20,0 C 
 Relativní vlhkost v interiéru RHi:  50,0 % (+5,0%) 
  

 Skladba konstrukce 
  

 Číslo  Název vrstvy  d [m]  Lambda [W/mK]  Mi [-] 
   1  Štuková omítka  0,030       0,800  12,0 
   2  Porotherm 25 Profi  0,240       0,290  10,0 
   3  EPS 100S Stabil  0,040       0,034  70,0 
   4  Beton  0,300       1,300  20,0 
 

   I. Požadavek na teplotní faktor (čl. 5.1 v ČSN 730540-2)    
  

  Požadavek: f,Rsi,N = f,Rsi,cr =   0,402 
  Vypočtená průměrná hodnota: f,Rsi,m =   0,896 
  

 

   II. Požadavek na součinitel prostupu tepla (čl. 5.2 v ČSN 730540-2)   
  

  Požadavek: U,N  =   0,45 W/m2K 

  Vypočtená hodnota: U =   0,436 W/m2K 

  U < U,N ... POŽADAVEK JE SPLNĚN. 
  

 

   III. Požadavky na šíření vlhkosti konstrukcí (čl. 6.1 a 6.2 v ČSN 730540-2)   
  

 Požadavky:  1. Kondenzace vodní páry nesmí ohrozit funkci konstrukce. 
  2. Roční množství kondenzátu musí být nižší než roční kapacita odparu. 
  3. Roční množství kondenzátu Mc,a musí být nižší než 0,5 kg/m2.rok, nebo 5-10% plošné hmotnosti materiálu (nižší z hodnot). Limit 
pro max. množství kondenzátu odvozený z min. plošné hmotnosti materiálu v kondenzační zóně činí: 0,120 kg/m2,rok (materiál: EPS 100S Stabil). Dále 
bude použit limit pro max. množství kondenzátu: 0,120 kg/m2,rok 
 

 Vypočtené hodnoty:  V kci dochází při venkovní návrhové teplotě ke kondenzaci. 
   

  Roční množství zkondenzované vodní páry Mc,a = 0,0470 kg/m2,rok 
  Roční množství odpařitelné vodní páry Mev,a = 0,5450 kg/m2,rok 
 

  Vyhodnocení 1. požadavku musí provést projektant. 
  Mc,a < Mev,a ... 2. POŽADAVEK JE SPLNĚN. 
  Mc,a < Mc,N ... 3. POŽADAVEK JE SPLNĚN. 

 
 
Název konstrukce:   K0.2.2 Stěna přilehlá k zemině 

 Rekapitulace vstupních dat 
  

 Návrhová vnitřní teplota Ti:  20,0 C 
 Převažující návrhová vnitřní teplota TiM:  20,0 C 
 Návrhová venkovní teplota Tae:  -15,0 C 
 Teplota na vnější straně Te:  5,0 C 
 Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai:  20,0 C 
 Relativní vlhkost v interiéru RHi:  50,0 % (+5,0%) 
  

 Skladba konstrukce 
  

 Číslo  Název vrstvy  d [m]  Lambda [W/mK]  Mi [-] 
   1  Štuková omítka  0,030       0,800  12,0 
   2  Porotherm 24 Profi  0,240       0,290  10,0 
   3  EPS 100 F  0,150       0,0341  70,0 
   4  Vnější souvrství  0,003       0,800  14,0 
 

   I. Požadavek na teplotní faktor (čl. 5.1 v ČSN 730540-2)    
  

  Požadavek: f,Rsi,N = f,Rsi,cr =   0,402 
  Vypočtená průměrná hodnota: f,Rsi,m =   0,950 
  

 

   II. Požadavek na součinitel prostupu tepla (čl. 5.2 v ČSN 730540-2)   
  

  Požadavek: U,N  =   0,45 W/m2K 

  Vypočtená hodnota: U =   0,205 W/m2K 

  U < U,N ... POŽADAVEK JE SPLNĚN. 
  

 



Zakázka: RODINNÉHO DOMU ŽLEB 15A, 612 00 BRNO – KRÁLOVO POLE  
OBYTNÁ BUDOVA 

Číslo zakázky: 1931025 

Kapitola: KONSTRUKCE OBÁLKY BUDOVY Profese:  ENERGETIKA BUDOV   

 

ING. KAREL SYROVÝ, JIRÁSKOVA 250/50, BRNO 602 00, TEL. : 773111369,  E-MAIL : KAREL.SYROVY@BOSY.CZ 38 

   III. Požadavky na šíření vlhkosti konstrukcí (čl. 6.1 a 6.2 v ČSN 730540-2)   
  

 Požadavky:  1. Kondenzace vodní páry nesmí ohrozit funkci konstrukce. 
  2. Roční množství kondenzátu musí být nižší než roční kapacita odparu.  
  3. Roční množství kondenzátu Mc,a musí být nižší než 0,5 kg/m2.rok, nebo 5-10% plošné hmotnosti materiálu (nižší z hodnot). Limit 
pro max. množství kondenzátu odvozený z min. plošné hmotnosti materiálu v kondenzační zóně činí: 0,255 kg/m2,rok (materiál: Vnější souvrství). Dále 
bude použit limit pro max. množství kondenzátu: 0,255 kg/m2,rok 
 

 Vypočtené hodnoty:  V kci dochází při venkovní návrhové teplotě ke kondenzaci. 
   

  Roční množství zkondenzované vodní páry Mc,a = 0,0170 kg/m2,rok 
  Roční množství odpařitelné vodní páry Mev,a = 36,1349 kg/m2,rok 
 

  Vyhodnocení 1. požadavku musí provést projektant. 
  Mc,a < Mev,a ... 2. POŽADAVEK JE SPLNĚN. 
  Mc,a < Mc,N ... 3. POŽADAVEK JE SPLNĚN. 

 
 
 Název konstrukce:   K0.3.1 Střecha 

 Rekapitulace vstupních dat 
  

 Návrhová vnitřní teplota Ti:  20,0 C 
 Převažující návrhová vnitřní teplota TiM:  20,0 C 
 Návrhová venkovní teplota Tae:  -15,0 C 
 Teplota na vnější straně Te:  -15,0 C 
 Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai:  21,0 C 
 Relativní vlhkost v interiéru RHi:  50,0 % (+5,0%) 
  

 Skladba konstrukce 
  

 Číslo  Název vrstvy  d [m]  Lambda [W/mK]  Mi [-] 
   1  Omítka vápenocementová  0,015       0,990  19,0 
   2  Železobeton  0,180       1,580  29,0 
   3  PE fólie  0,001       0,350  14480,0 
   4  Spádové klíny EPS 100S Stabil  0,100       0,035  50,0 
   5  EPS 100S Stabil  0,200       0,035  50,0 
   6  Folie PVC  0,002       0,160  16700,0 
 

   I. Požadavek na teplotní faktor (čl. 5.1 v ČSN 730540-2)    
  

  Požadavek: f,Rsi,N = f,Rsi,cr =   0,749 
  Vypočtená průměrná hodnota: f,Rsi,m =   0,967 
  

 

   II. Požadavek na součinitel prostupu tepla (čl. 5.2 v ČSN 730540-2)   
  

  Požadavek: U,N  =   0,24 W/m2K 

  Vypočtená hodnota: U =   0,133 W/m2K 

  U < U,N ... POŽADAVEK JE SPLNĚN. 
  

 

   III. Požadavky na šíření vlhkosti konstrukcí (čl. 6.1 a 6.2 v ČSN 730540-2)   
  

 Požadavky:  1. Kondenzace vodní páry nesmí ohrozit funkci konstrukce. 
  2. Roční množství kondenzátu musí být nižší než roční kapacita odparu. 
  3. Roční množství kondenzátu Mc,a musí být nižší než 0,1 kg/m2.rok, nebo 3-6% plošné hmotnosti materiálu (nižší z hodnot). Limit 
pro max. množství kondenzátu odvozený z min. plošné hmotnosti materiálu v kondenzační zóně činí: 0,084 kg/m2,rok (materiál: Folie PVC). Dále bude 
použit limit pro max. množství kondenzátu: 0,084 kg/m2,rok 
 

 Vypočtené hodnoty:  V kci dochází při venkovní návrhové teplotě ke kondenzaci. 
   

  Roční množství zkondenzované vodní páry Mc,a = 0,0493 kg/m2,rok 
  Roční množství odpařitelné vodní páry Mev,a = 0,0778 kg/m2,rok 
 

  Vyhodnocení 1. požadavku musí provést projektant. 
  Mc,a < Mev,a ... 2. POŽADAVEK JE SPLNĚN. 
  Mc,a < Mc,N ... 3. POŽADAVEK JE SPLNĚN. 
 
 
 

Název konstrukce:   K0.4.1 Strop nad venkovním prostorem 

 Rekapitulace vstupních dat 
  

 Návrhová vnitřní teplota Ti:  20,0 C 
 Převažující návrhová vnitřní teplota TiM:  20,0 C 
 Návrhová venkovní teplota Tae:  -15,0 C 
 Teplota na vnější straně Te:  5,0 C 
 Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai:  20,0 C 
 Relativní vlhkost v interiéru RHi:  50,0 % (+5,0%) 
  

 Skladba konstrukce 
  

 Číslo  Název vrstvy  d [m]  Lambda [W/mK]  Mi [-] 
   1  Nášlapná vrstva  0,015       1,010  200,0 
   2  Beton hutný  0,035       1,300  20,0 
   3  EPS 3500  0,130       0,0388  70,0 



Zakázka: RODINNÉHO DOMU ŽLEB 15A, 612 00 BRNO – KRÁLOVO POLE  
OBYTNÁ BUDOVA 

Číslo zakázky: 1931025 

Kapitola: KONSTRUKCE OBÁLKY BUDOVY Profese:  ENERGETIKA BUDOV   

 

ING. KAREL SYROVÝ, JIRÁSKOVA 250/50, BRNO 602 00, TEL. : 773111369,  E-MAIL : KAREL.SYROVY@BOSY.CZ 39 

   4  Železobeton  0,180       1,580  29,0 
   5  EPS 100 F  0,040       0,0341  70,0 
   6  Vnější souvrství  0,003       0,800  14,0 
 

   I. Požadavek na teplotní faktor (čl. 5.1 v ČSN 730540-2)    
  

  Požadavek: f,Rsi,N = f,Rsi,cr =   0,402 
  Vypočtená průměrná hodnota: f,Rsi,m =   0,945 
  

 

   II. Požadavek na součinitel prostupu tepla (čl. 5.2 v ČSN 730540-2)   
  

  Požadavek: U,N  =   0,24 W/m2K 

  Vypočtená hodnota: U =   0,224 W/m2K 

  U < U,N ... POŽADAVEK JE SPLNĚN. 
  

 

   III. Požadavky na šíření vlhkosti konstrukcí (čl. 6.1 a 6.2 v ČSN 730540-2)   
  

 Požadavky:  1. Kondenzace vodní páry nesmí ohrozit funkci konstrukce. 
  2. Roční množství kondenzátu musí být nižší než roční kapacita odparu. 
  3. Roční množství kondenzátu Mc,a musí být nižší než 0,1 kg/m2.rok, nebo 3-6% plošné hmotnosti materiálu (nižší z hodnot).  
 

 Vypočtené hodnoty:  V kci nedochází při venkovní návrhové teplotě ke kondenzaci. 
   

  POŽADAVKY JSOU SPLNĚNY. 
 
 
 

Název konstrukce:   K0.5.1 Stěna obvodová 

 Rekapitulace vstupních dat 
  

 Návrhová vnitřní teplota Ti:  20,0 C 
 Převažující návrhová vnitřní teplota TiM:  20,0 C 
 Návrhová venkovní teplota Tae:  -15,0 C 
 Teplota na vnější straně Te:  -15,0 C 
 Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai:  21,0 C 
 Relativní vlhkost v interiéru RHi:  50,0 % (+5,0%) 
  

 Skladba konstrukce 
  

 Číslo  Název vrstvy  d [m]  Lambda [W/mK]  Mi [-] 
   1  Štuková omítka  0,030       0,800  12,0 
   2  Porotherm 24 Profi  0,240       0,290  10,0 
   3  EPS 100 F  0,150       0,0341  70,0 
   4  Vnější souvrství  0,003       0,800  14,0 
 

   I. Požadavek na teplotní faktor (čl. 5.1 v ČSN 730540-2)    
  

  Požadavek: f,Rsi,N = f,Rsi,cr =   0,749 
  Vypočtená průměrná hodnota: f,Rsi,m =   0,950 
  

 

   II. Požadavek na součinitel prostupu tepla (čl. 5.2 v ČSN 730540-2)   
  

  Požadavek: U,N  =   0,30 W/m2K 

  Vypočtená hodnota: U =   0,204 W/m2K 

  U < U,N ... POŽADAVEK JE SPLNĚN. 
  

 

   III. Požadavky na šíření vlhkosti konstrukcí (čl. 6.1 a 6.2 v ČSN 730540-2)   
  

 Požadavky:  1. Kondenzace vodní páry nesmí ohrozit funkci konstrukce. 
  2. Roční množství kondenzátu musí být nižší než roční kapacita odparu. 
  3. Roční množství kondenzátu Mc,a musí být nižší než 0,1 kg/m2.rok, nebo 3-6% plošné hmotnosti materiálu (nižší z hodnot). Limit 
pro max. množství kondenzátu odvozený z min. plošné hmotnosti materiálu v kondenzační zóně činí: 0,360 kg/m2,rok (materiál: EPS 100 F). Dále bude 
použit limit pro max. množství kondenzátu: 0,100 kg/m2,rok 
 

 Vypočtené hodnoty:  V kci dochází při venkovní návrhové teplotě ke kondenzaci. 
   

  Roční množství zkondenzované vodní páry Mc,a = 0,0034 kg/m2,rok 
  Roční množství odpařitelné vodní páry Mev,a = 1,0558 kg/m2,rok 
 

  Vyhodnocení 1. požadavku musí provést projektant. 
  Mc,a < Mev,a ... 2. POŽADAVEK JE SPLNĚN. 
  Mc,a < Mc,N ... 3. POŽADAVEK JE SPLNĚN. 
 
 

  



Zakázka: RODINNÉHO DOMU ŽLEB 15A, 612 00 BRNO – KRÁLOVO POLE  
OBYTNÁ BUDOVA 

Číslo zakázky: 1931025 

Kapitola: KONSTRUKCE OBÁLKY BUDOVY Profese:  ENERGETIKA BUDOV   

 

ING. KAREL SYROVÝ, JIRÁSKOVA 250/50, BRNO 602 00, TEL. : 773111369,  E-MAIL : KAREL.SYROVY@BOSY.CZ 40 

3.2. NAVRHOVANÝ STAV – DOPORUČENÍ 
 
Nejsou navržena žádná doporučení. 
 
 
 
 
 



Zakázka: RODINNÉHO DOMU ŽLEB 15A, 612 00 BRNO – KRÁLOVO POLE  
OBYTNÁ BUDOVA 

Číslo zakázky: 1931025 

Kapitola: OPRÁVNĚNÍ SPECIALISTY Profese:  ENERGETIKA BUDOV   

 

ING. KAREL SYROVÝ, JIRÁSKOVA 250/50, BRNO 602 00, TEL. : 773111369,  E-MAIL : KAREL.SYROVY@BOSY.CZ 41 

4. OPRÁVNĚNÍ SPECIALISTY 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


